

INDIE I WIETNAM RAZEM ĆWICZĄ NA MORZU

Indie ewidentnie zamierzają zacieśniać współpracę z państwami aktywnymi w rejonie Morza Południowochińskiego. Tym samym, ich okręt przeznaczony do zwalczania okrętów podwodnych miał przeprowadzić dwudniowe ćwiczenia z flotą Wietnamu.

Wietnam i Indie przeprowadziły ćwiczenia morskie w rejonie akwenu Morza Południowochińskiego. Indyjska marynarka wojenna określiła, że celem działań było zwiększenie współpracy pomiędzy oboma państwami. Indyjski okręt INS Kiltan najpierw przyłynął do Wietnamu przewożąc na pokładzie pomoc humanitarną dla rejonów dotkniętych powodzią. Indie wysłały taką drogą do portu w Nha Rhang w Ho Chi Minh 15 ton niezbędnych zasobów, przeznaczonych dla wietnamskich powodzian. Wszystko w ramach indyjskiej misji SAGAR III, będącej akronimem od stwierdzenia bezpieczeństwo i rozwój dla wszystkich.

Dopiero następnie, niejako wracając wziął udział w ćwiczeniach. Ich scenariusz zakładał współpracę okrętów obu flot w sferze zabezpieczenia swobody żeglugi w rejonie, który jest wskazywany jako miejsce rosnących aspiracji Chin. Stąd też, obszar Morza Południowochińskiego od dłuższego czasu postrzegany jest w kategoriach rejonu konfliktogenego.

Czytaj też: [Indie szykują się do wojny na dwa fronty](#)

Wspomniana jednostka INS Kiltan jest okrętem przeznaczonym do zwalczania okrętów podwodnych i oprócz samego Wietnamu miała pojawić się z kurtuazyjną wizytą chociażby w Kambodży. W październiku zeszłego roku inna indyjska jednostka nawodna, INS Sahyadri, odwiedziła z przyjacielską wizytą wietnamski port w Da Nang. Relacje pomiędzy Indiami i Wietnamem mają być pogłębiane zarówno w przestrzeni relacji politycznych, gospodarczych, ale także wojskowych. Niedawno premier Indii Narendra Modi i jego wietnamski odpowiednik Nguyen Xuan Phuc wezwali do pokojowego, „otwartego i opartego na zasadach międzynarodowych” rejonu Indo-Pacyfiku, jednocześnie proponując obu krajom wzmocnienie partnerstwa w dziedzinie obrony i bezpieczeństwa. W tym, jednym z rozwijanych elementów ma być organizowanie regularnych wizyt okrętów obu stron.

Passage Exercise [#PASSEX](#) between [#IndianNavy](#) and [#Vietnam](#) People's Navy on 26 Dec 20. Reinforcing [#Maritime](#) [#Interoperability](#) and jointness. [#BridgesofFriendship](#) [#NavalCooperation](#) [@SpokespersonMoD](#) [@DefenceMinIndia](#) [@MEAIndia](#) [@AmbHanoi](#) [@MOFAVietNam](#) <https://t.co/gc1rnbwMug> [pic.twitter.com/55Z9xFVQdV](https://t.co/gc1rnbwMug)

— SpokespersonNavy (@indiannavy) [December 27, 2020](#)

Trzeba również odnotować, że strona wietnamska dąży do uzyskania niezbędnego balansu względem interesów mocarstw w regionie. 22-23 grudnia w rejonie Zatoki Tonkińskiej okręty straży wybrzeża z Wietnamu i Chin prowadziły wspólne działania patrolowe. Wówczas również podkreślano, że współpraca straży wybrzeża jest elementem składowym szerszego bezpieczeństwa na różnych akwenach w regionie. W przypadku relacji wietnamsko-chińskich szczególnego znaczenia nabiera chociażby kontrolowanie połowów przez rybaków z obu państw.